ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
КИРОВК СЕЛӘНӘ

 МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН

АДМИНИСТРАЦИН ТОЛhАЧИН

ТОГТАВР

от  «2»  декабря  2019 г.                                      №  135/з                              п.Кировский
                                                                                                «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных

                                                                   ситуаций природного и техногенного характера  на территории Кировского сельского

                                                                        муниципального образования

                                                            Республики Калмыкия»
           Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Закона Республики Калмыкия от 11 июня 1996 г. № 45-1-3 «О защите населения и территорий Республики Калмыкия от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
постановляю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Кировского СМО.

2. Уполномоченному по делам ГО и ЧС  установить сроки и формы представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

           3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кировского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                      Стульнев И.С.
Утвержден

                                                                                      постановлением Главы Администрации

                                                                                                                                                                                   от  «2» декабря 2019 г. № 135/з
ПОРЯДОК

сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировского СМО

1.Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – именуется информация).

Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих территориях, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности (далее именуются – организации), органа местного самоуправления.

2.Сбор и обмен информацией осуществляются организациями, органом местного самоуправления в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – именуются чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

3.Организации представляют информацию уполномоченному по делам ГО и ЧС Администрации СМО.

Уполномоченный по делам ГО и ЧС  СМО осуществляет сбор, обработку и обмен информацией на территории сельского муниципального образования и представляет информацию Главе Администрации СМО

4. Уполномоченный по делам ГО и ЧС:

-координирует работу по сбору и обмену информацией;

-осуществляет сбор и обработку информации, представляемой учреждениями и предприятиями сельского муниципального образования;

-представляет  Главе Администрации информацию о локальных и местных чрезвычайных ситуациях и принимаемых мерах по их ликвидации, а также ежегодный доклад о состоянии защиты населения и территории  Кировского сельского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-ведет учет чрезвычайных ситуаций.